

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ



Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Chefe de Gabinete

Luciano de Almeida Lourenço

Controladoria Geral do Município

Gabriel Bueno Siqueira

Procuradoria Geral do Município

Linaldo de Souza Lyra

Secretaria de Governo

Marcio Oliveira Pessanha

Secretaria de Fazenda

Simone Moreira

Secretaria de Saúde

Simone Flores Soares de Oliveira Barros

Secretaria de Educação

Robisson Silva Serra

Secretaria de Assistência Social

Tânia Regina dos Santos Magalhães

**Secretaria de Desenvolvimento Econômico,
Trabalho e Turismo**

Arnaldo Gonçalves da Silva de Queiros Mattoso

Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca

José Borba Pessanha

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo

Francisco Roberto de Siqueira Junior

Secretaria Municipal de Administração

Udete Mota LLobera Ferriol

Coordenadoria Especial de Comunicação Social

Paulo David Nogueira da Silva

Coordenadoria Especial de Transporte

Fábio Castro da Costa

Coordenadoria Especial de Segurança Pública

Janderson Barreto Chagas

Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer

Amanda Fragoço Barcelos

Coordenadoria Especial de Esporte e Juventude

Isis das Chagas

Coordenador Municipal de Defesa Civil

Marcos Augusto Alves Ferreira



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 185/2018

Processo nº 11867/2018

Homologo para que surta efeitos legais, a adjudicação feita pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, referente ao processo licitatório supracitado que tem como objeto a contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de instalação e operação de equipamentos de sonorização de palco, luz decorativa, locação de palco, para atender a peça teatral "Auto de Natal", em favor das empresas:

- ASSAF E ASSAF SONORIZAÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 04.557.599/0001-10, no valor de R\$ 18.250,00;

- CARDIM & CARDIM LTDA, CNPJ nº 01.741.069/0001-39, no valor de R\$ 8.700,00.

- SG MUSIC HALL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, CNPJ nº 12.539.252/0001-72, no valor de R\$ 6.700,00

Outrossim, autorizo a emissão das notas de empenho correspondentes.

Quissamã (RJ), 18 de dezembro de 2018.

Amanda Fragoço Barcelos
Coordenadora Especial de Cultura e Lazer

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete

Republicado por incorreção

Geral: (22)2768-9300



CONSTRUINDO
NOVOS CAMINHOS

Prefeita
**Maria de Fátima
Pacheco**

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Marcio Oliveira Pessanha

DIÁRIO OFICIAL

PUBLICAÇÕES

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).

RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos oficiais publicados devem ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no máximo até 10 dias após a data de sua publicação.

TELEFONE: (22) 2768-9300

SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

PODER EXECUTIVO

EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Marcio Oliveira Pessanha – Secretário de Governo



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
COORDENADORIA ESPECIAL DE TRANSPORTE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 186/2018
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA**

A Prefeitura Municipal de Quissamã torna público, para conhecimento dos interessados, que o Pregão Presencial nº 186/2018, referente à contratação de pessoa jurídica, credenciada junto ao DETRAN-RJ, para prestação de serviço de ministrar cursos especializados para servidores, mediante a Resolução no 168/04 do CONTRAN, realizado em 19/12/2018, às 09:30h, foi considerado DESERTO, por ausência de interessados.

Quissamã (RJ), 19 de dezembro de 2018.

Donato Tavares de Souza
Pregoeiro



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

LEI Nº 1806 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018.

A Câmara Municipal de Quissamã, delibera e a Exma. Sra. Prefeita Municipal, sanciona a seguinte Lei.

Art. 1º – Cria o “MONUMENTO À BÍBLIA SAGRADA”, na praça localizada no bairro Mathias.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Quissamã, 18 de dezembro de 2018.

**Maria de Fátima Pacheco
Prefeita**

repblicada por incorreção



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PORTARIANº 16.019/2018

A **PREFEITA DO MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ**, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: nomear a senhora ROSANE DA CONCEIÇÃO SOUZA LOUZEIRO para exercer o cargo comissionado de SECRETÁRIA DE SERVIÇOS DE GABINETE – CC-6, lotada no Gabinete do Prefeito, a partir de 19 de dezembro de 2018.

Gabinete da Prefeita, 19 de dezembro de 2018.

**MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita**



**CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
QUISSAMÃ/RJ – CMDCA.**

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 013/2018

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Quissamã/RJ, de acordo com a Lei Municipal nº 1380 de 26 de Novembro de 2013, no uso de suas atribuições legais, convoca os Conselheiros Titulares, Suplentes, Conselheiros Tutelares, Presidentes de Associações de Moradores, Líderes Comunitários, Servidores Públicos Municipais, sociedade em geral para a Quarta Reunião Extraordinária, a realizar-se no dia 21 de Dezembro de 2018 às 9 horas na Sala de Reuniões dos Conselhos, situado à Rua Barão de Vila Franca, 244 – Centro – Quissamã-RJ.

Pauta:

- Leitura e Aprovação da Ata anterior;
- Aprovação do Relatório da IX Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente;
- Entrega de Moção de Aplausos;
- Informes Gerais.

**João Ricardo Rocha de Macedo
Presidente do CMDCA**



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

- 1 - CONTRATO Nº 189/2018.
- 2 - Fato gerador: Solicitação Nº 2556/2018 – Pregão nº 180/2018 – Processo nº 10.946/2018 – SEMDE.
- 3 - Celebrado entre o *Município de Quissamã* e **CELEBRAR DECORAÇÕES, FESTAS E EVENTOS EIRELI**.
- 4 – Objeto: Contratação de empresa especializada para executar serviço de decoração, incluindo montagem e desmontagem de estrutura provisória, na Rua Barão de Vila Franca e Rua Visconde de Quissamã, com o objetivo de proporcionar à população de Quissamã e visitantes, um Ambiente Natalino, conforme termo de referência que integra este contrato.
- 5 - Prazo do Contrato: O prazo para realização dos serviços será de 28 de novembro de 2018 à 09 de janeiro de 2019.
- 6 - Forma de Pagamento: Em 02 (duas) parcelas.
- 7 - Valor total: R\$ 69.626,10 (sessenta e nove mil, seiscentos e vinte e seis reais e dez centavos).

Quissamã (RJ), 19 de dezembro de 2018.

Arnaldo Gonçalves da Silva de Queirós Mattoso
Secretário Mun. de Desenvolvimento Econômico,
Trabalho e Turismo



**Seu Sangue
pode salvar
vidas.**



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Fundo Municipal de Saúde; Pregão Presencial Para Registro de Preços no 176/2018; Objeto: Registro de Preços para aquisição de material gráfico (impressos), destinados as Unidades de Saúde, inclusive o Hospital Municipal Mariana Maria de Jesus. Prazo de vigência 30/11/2018 à 30/11/2019. A discriminação, quantidades e valores constantes na Ata constam nas tabelas abaixo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Página: 1/6

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2018

Julgamento

Solicitação : 001426/2018 Licitação : 000176/2018 - Modalidade : 08-PREGÃO PRESENCIAL - Serviço : 02 Data Julgamento : 30/11/2018 Comprador : -

Fornecedor : 06568 - A. C. DOS SANTOS OLIVEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

Telefone : 2226656895

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
001	048.16.1137.0	UNIDADE	IMPRESSO - FORMULÁRIO PARA ABERTURA DE PRONTUÁRIO , BLOCO COM 100 FOLHAS -	ANNY	50,0000	14,0000	700,0000
002	048.16.0087.0	BLOCO	IMPRESSO-ACOMPANHAMENTO PELO SCIH DE PACIENTES DA CM,BLOCO COM 100 FOLHAS -	ANNY	50,0000	14,0000	700,0000
011	048.16.1146.0	UNIDADE	IMPRESSO - ANAMNESE DE ADULTOS - BLOCO COM 100 FOLHAS -	ANNY	16,0000	16,9000	270,4000
022	048.16.1102.0	UNIDADE	IMPRESSO - CADASTRO DOMICILIAR - BLOCO COM 100 FOLHAS -	ANNY	60,0000	14,1000	846,0000
033	048.16.0096.0	FOLHA	IMPRESSO-CARTEIRA DE MARCAÇÃO COD. 021 -	ANNY	6,000,0000	0,2500	1,500,0000
036	048.16.1109.0	UNIDADE	IMPRESSO - CARTEIRA PROGRAMA DIABETES -	ANNY	2,000,0000	0,2500	500,0000
039	048.16.1111.0	UNIDADE	IMPRESSO - COMPROVANTE DE VACINAÇÃO ANTIRRABICA ANIMAL - BLOCO COM 100 FOLHAS -	ANNY	200,0000	2,4000	480,0000
042	048.16.1112.0	UNIDADE	IMPRESSO - COMUNICADO DE TROCA DE PLANTÃO - BLOCO COM 100 FOLHAS -	ANNY	150,0000	4,1400	621,0000
053	048.16.0697.0	UNIDADE	IMPRESSO - DIPLOMA RECÉM-NASCIDO -	ANNY	1,000,0000	0,3400	340,0000
054	048.16.0706.0	UNIDADE	IMPRESSO - ETIQUETAS DE HEMODERIVADOS (AUTO ADESIVO) -	ANNY	1,500,0000	0,7600	1,140,0000
057	048.16.0110.0	BLOCO	IMPRESSO-EVOLUÇÃO E TRATAMENTO COD.36 -	ANNY	800,0000	11,9300	9,544,0000
059	048.16.0111.0	BLOCO	IMPRESSO-EXAME FISICO COMPLETO RECEM NASCIDO, BLOCO COM 100 FOLHAS -	ANNY	50,0000	14,1800	709,0000
062	048.16.1092.0	UNIDADE	IMPRESSO - FICHA CLINICA AMBULATORIAL CRIANÇA - COD.039 - BLOCO COM 100 FOLHAS -	ANNY	150,0000	12,7500	1,912,5000
064	048.16.0119.0	BLOCO	IMPRESSO-FICHA D (REGISTRO DE ATIVIDADES, PROCEDIMENTOS E NOTIFICAÇÃO) SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA, BLOCO COM 100 FOLHAS -	ANNY	50,0000	18,1800	909,0000
068	048.16.0123.0	BLOCO	IMPRESSO-FICHA DE ATENDIMENTO PRÉ NATAL-FRENTE E VERSO -	ANNY	50,0000	18,1800	909,0000
070	048.16.0281.0	BLOCO	IMPRESSO - FICHA DE CADASTRAMENTO DE CRIANÇAS NO SISVAN, BLOCO COM 100 FOLHAS -	ANNY	50,0000	14,1900	709,5000
075	048.16.0710.0	BLOCO	IMPRESSO - FICHA DE IDENTIFICAÇÃO PACIENTES, BLOCO COM 100 FOLHAS -	ANNY	100,0000	14,0200	1,402,0000
083	048.16.1100.0	UNIDADE	IMPRESSO - FICHA PERMANENTE - CONTROLE DO ENFERMEIRO - BLOCO COM 100 FOLHAS -	ANNY	50,0000	17,1800	859,0000
084	048.16.0130.0	BLOCO	IMPRESSO-FICHA UNICA HMMMJ COD. 47 TAM. OF. FORM. PAISAGEM PRETO/BRANCO BL. COM 100FLS -	ANNY	500,0000	11,6500	5,825,0000
085	048.16.0172.0	BLOCO	IMPRESSO-FOLHA BALANÇO HÍDRICO UTI E SINAIS VITAIS, PRETO E BRANCO, LOGO PMQ, FRENTE E VERSO, APRESENTAÇÃO EM BLOCO COM 100 FOLHAS -	ANNY	30,0000	15,1900	455,7000
087	048.16.0717.0	BLOCO	IMPRESSO - FORMULÁRIO JUSTIFICATIVA ROMPIMENTO DE LACRE - CARRO DE EMERGÊNCIA, BLOCO COM 100 FOLHAS -	ANNY	30,0000	14,1700	425,1000
089	048.16.0707.0	BLOCO	IMPRESSO - FORMULÁRIO PARA ABERTURA DE PRONTUÁRIO CIRURGICO - CIRURGIA, BLOCO COM 100 FOLHAS -	ANNY	100,0000	17,1600	1,716,0000
096	048.16.0174.0	BLOCO	IMPRESSO-LAUDO PARA RAIQ X - COD.057, BLOCO COM 100 FOLHAS -	ANNY	100,0000	4,1200	412,0000
097	048.16.0141.0	BLOCO	IMPRESSO-MANIFESTO DE RESÍDUOS EM 4 VIAS -	ANNY	30,0000	16,9500	508,5000
101	048.16.1123.0	UNIDADE	IMPRESSO - OFICINA / GRUPO - BLOCO COM 100 FOLHAS -	ANNY	30,0000	14,1900	425,7000

© Tecnologia Global Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Página: 2/6

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2018

Julgamento

103	048.16.1125.0	UNIDADE	IMPRESSO - ORIENTAÇÕES AS PUERPERAS COM LOGO DA PMQ - BLOCO COM 100 FOLHAS -	ANNY	60,0000	15,1800	910,8000
104	048.16.0739.0	BLOCO	IMPRESSO - PASSAGEM DE PLANTÃO - CLÍNICA MÉDICA, BLOCO COM 100 FOLHAS -	ANNY	60,0000	15,3200	919,2000
105	048.16.0737.0	BLOCO	IMPRESSO - PASSAGEM DE PLANTÃO - EMERGÊNCIA, BLOCO COM 100 FOLHAS -	ANNY	40,0000	15,2800	611,2000
109	048.16.1127.0	UNIDADE	IMPRESSO - PROGRAMA ATENÇÃO INTEGRAL A SAÚDE DA MULHER PREVENÇÃO E CONTROLE CANCER DO COLO DO UTERO, BLOCO COM 100 FOLHAS -	ANNY	15,0000	15,1400	227,1000
110	048.16.0743.0	BLOCO	IMPRESSO - PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AOS PORTADORES DE FERIDAS E ATENÇÃO AO PÉ DIABÉTICO, BLOCO COM 100 FOLHAS -	ANNY	50,0000	15,1500	757,5000
113	048.16.1129.0	UNIDADE	IMPRESSO - RAAS - REGISTRO DAS AÇÕES AMBULATORIAIS DE SAÚDE - AÇÕES REALIZADAS -	ANNY	150,0000	12,6500	1,897,5000
115	048.16.0149.0	BLOCO	IMPRESSO-RECEITUÁRIO COMUM -	ANNY	2,500,0000	3,9200	9,800,0000
119	048.16.0154.0	BLOCO	IMPRESSO-REQUISICÃO DE COMPONENTES HEMOTERAPÊUTICOS BL. 100 FOLHAS -	ANNY	30,0000	15,2500	457,5000
122	048.16.0156.0	BLOCO	IMPRESSO-REQUISICÃO DE MATERIAL 2 VIAS BL COM 100 FOLHAS -	ANNY	100,0000	7,9400	794,0000
Total para este Fornecedor: 34							50.194.2000

Fornecedor : 08843 - ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA

Telefone : 2227231186

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
016	048.16.1149.0	UNIDADE	IMPRESSO - AVALIAÇÃO PRE OPERATORIA , BLOCO COM 100 FOLHAS -	G. ASTRO	50,0000	14,0500	702,5000
018	048.16.1151.0	UNIDADE	IMPRESSO - BOLETIM DE INFORMAÇÃO DE HOSPITAL , BLOCO COM 100 FOLHAS -	G. ASTRO	100,0000	15,1500	1,515,0000
023	048.16.1103.0	UNIDADE	IMPRESSO - CADASTRO INDIVIDUAL - BLOCO COM 100 FOLHAS -	G. ASTRO	50,0000	13,9900	699,5000
026	048.16.1106.0	UNIDADE	IMPRESSO - CAMPANHA NACIONAL DE VACINAÇÃO. -	G. ASTRO	50,0000	0,2100	10,5000
027	048.16.0092.0	UNIDADE	IMPRESSO-CAPA DE ELETROCARDIOGRAMA COD. 043 -	G. ASTRO	3,000,0000	0,2500	750,0000
029	048.16.0093.0	FOLHA	IMPRESSO-CARTÃO DA FAMÍLIA COD. 31 -	G. ASTRO	300,0000	0,2200	66,0000
032	048.16.1107.0	UNIDADE	IMPRESSO - CARTÃO OFTALMOLOGICO -	G. ASTRO	100,0000	0,2400	24,0000
035	048.16.1108.0	UNIDADE	IMPRESSO - CARTEIRA DO PROGRAMA DE HIPERTENSÃO ARTERIAL. -	G. ASTRO	2,000,0000	0,2500	500,0000
041	048.16.0102.0	BLOCO	IMPRESSO-COMUNICAÇÃO INTERNA TAM. MEIO OFICIO FORM. PAISAGEM BL. COM 100 FOLHAS -	G. ASTRO	150,0000	4,1200	618,0000
048	048.16.1118.0	UNIDADE	IMPRESSO - CONTROLE DE MATERIAL / MEDICAMENTO PRÓPRIO PARA USO - BLOCO COM 100 FOLHAS -	G. ASTRO	40,0000	14,1500	566,0000

066	048.16.0109.0	BLOCO	IMPRESSO-EVOLUÇÃO DO PARTO, APRESENTAÇÃO EM BLOCO COM 100 FOLHAS -	G. ASTRO	30,0000	14,1000	423,0000
065	048.16.0121.0	BLOCO	IMPRESSO-FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO PRÉ-NATAL DA GESTANTE, BLOCO COM 100 FOLHAS -	G. ASTRO	50,0000	18,1300	906,5000
071	048.16.1095.0	UNIDADE	IMPRESSO - FICHA DE CHAMADO - BLOCO COM 100 FOLHAS -	G. ASTRO	250,0000	11,6500	2,912,5000
081	048.16.0748.0	UNIDADE	IMPRESSO - FICHA ODONTOLÓGICA -	G. ASTRO	100,0000	0,2700	27,0000
090	048.16.0740.0	BLOCO	IMPRESSO - FORMULÁRIO PEDIDO DE FARMÁCIA - CLÍNICA MÉDICA, BLOCO COM 100 FOLHAS -	G. ASTRO	50,0000	14,1500	707,5000
092	048.16.1121.0	UNIDADE	IMPRESSO - IDENTIFICAÇÃO DE LEITO - BLOCO COM 100 FOLHAS -	G. ASTRO	50,0000	14,1500	707,5000
100	048.16.0143.0	FOLHA	IMPRESSO-OCORRÊNCIAS DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO -	G. ASTRO	50,0000	14,1500	707,5000
111	048.16.1128.0	UNIDADE	IMPRESSO - PROGRAMA MUNICIPAL DE CONTROLE DA TUBERCULOSE, BLOCO COM 100 FOLHAS -	G. ASTRO	60,0000	15,0000	900,0000

© Tecnologia Global Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÁ

Página: 3/6

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2018

Julgamento

116	048.16.1131.0	UNIDADE	IMPRESSO - RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, BLOCO COM 100 FOLHAS -	G. ASTRO	3,000,0000	3,9500	11,850,0000
117	048.16.0151.0	BLOCO	IMPRESSO-REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTI-VEICULAR -	G. ASTRO	200,0000	11,9300	2,386,0000
118	048.16.1132.0	UNIDADE	IMPRESSO - RELATÓRIO DE SÍNTESE DE PROJETOS TERAPÊUTICOS SINGULARES, BLOCO COM 100 FOLHAS -	G. ASTRO	50,0000	14,1500	707,5000
120	048.16.0085.0	BLOCO	IMPRESSO-REQUISIÇÃO DE EXAMES-COM 100 FOLHAS -	G. ASTRO	2,000,0000	2,4000	4,800,0000
124	048.16.0275.0	BLOCO	IMPRESSO - REQUISIÇÃO DE RAIOS X, BLOCO COM 100 FOLHAS -	G. ASTRO	300,0000	2,4300	729,0000
128	048.16.0160.0	UNIDADE	ADESIVO - ROTULO DE SORO -	G. ASTRO	3,000,0000	0,0900	270,0000
129	048.16.0278.0	BLOCO	IMPRESSO - SERVIÇO DE FARMÁCIA-REQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - BLOCO COM 2 VIAS, COM 100 FOLHAS -	G. ASTRO	50,0000	15,3000	765,0000
137	048.16.1135.0	UNIDADE	IMPRESSO- TERMMO DE VISITA, BLOCO COM 100 FOLHAS -	G. ASTRO	30,0000	4,1800	125,4000
Total para este Fornecedor: 26							34,375,9000

Fornecedor : 10836 - DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRAFICA LTDA - EPP

Telefone : 2835228518

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
005	048.16.1140.0	UNIDADE	IMPRESSO - ADESIVO AUTO COLANTE - ALTOMOLIAS - CLOREXIDINA AQUOSA 2%- 8,5 x 4cm -	SUZANO	5,000,0000	0,2400	1,200,0000
006	048.16.1141.0	UNIDADE	IMPRESSO - ADESIVO AUTO COLANTE - ALTOMOLIAS - CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%- 8,5 x 4cm -	SUZANO	5,000,0000	0,2400	1,200,0000
007	048.16.1142.0	UNIDADE	IMPRESSO - ADESIVO AUTO COLANTE - ALTOMOLIAS - CLOREXIDINA DEGERMANTE 4%- 8,5 x 4cm -	SUZANO	5,000,0000	0,2400	1,200,0000
008	048.16.1143.0	UNIDADE	IMPRESSO - ADESIVO AUTO COLANTE DE VINIL 8,5 x 4cm - SOLUÇÃO / DATA DE ENVASE / DATA DE TROCA / RESPONSABIL -	SUZANO	5,000,0000	0,2400	1,200,0000
009	048.16.1144.0	UNIDADE	IMPRESSO - ADESIVO AUTO COLANTE DE VINIL 9,5 x 5cm - SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA -	SUZANO	5,000,0000	0,2400	1,200,0000
010	048.16.1145.0	UNIDADE	IMPRESSO - ADESIVO AUTO COLANTE DE VINIL 9,5 x 7cm - DIETA ENTERAL -	SUZANO	5,000,0000	0,2400	1,200,0000
012	048.16.1147.0	UNIDADE	IMPRESSO - ANEXO - ANAMNESE DE ADULTOS -	SUZANO	16,0000	17,0000	272,0000
013	048.16.0088.0	BLOCO	IMPRESSO-ATESTADO DE MOLESTIA COD. 007 -	SUZANO	100,0000	4,0000	400,0000
014	048.16.1148.0	UNIDADE	IMPRESSO-ATESTADO MEDICO, BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	300,0000	3,8000	1,140,0000
015	048.16.0090.0	BLOCO	IMPRESSO-ATESTADO MEDICO PARA FREQUENTAR O PARQUE AQUÁTICO -	SUZANO	30,0000	4,0500	121,5000
017	048.16.1150.0	UNIDADE	IMPRESSO- AVALIAÇÃO SOCIAL, BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	20,0000	17,0000	340,0000
019	048.16.1152.0	UNIDADE	IMPRESSO- BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL / BPA (CONSOLIDADO), BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	50,0000	14,0000	700,0000
020	048.16.1153.0	UNIDADE	IMPRESSO- BOLETIM DE PRODUÇÃO DIÁRIA DE SERVIÇOS DE SAÚDE - BP-03, BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	100,0000	15,1000	1,510,0000
025	048.16.1105.0	UNIDADE	IMPRESSO - CAMPANHA DE BUSCA DE SINTOMÁTICO DERMATOLÓGICO - BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	50,0000	3,9900	199,5000
028	048.16.0936.0	UNIDADE	IMPRESSO - CARTÃO CADSUS (CARTÃO NACIONAL DE SAÚDE), SOMENTE FRENTE, COM LOGOTIPO DO SUS E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÁ, COLORIDO, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÉ, TAM. 8,5x6 cm. -	SUZANO	15,000,0000	0,3200	4,800,0000
030	048.16.0095.0	UNIDADE	IMPRESSO-CARTÃO DE APRAZAMENTO -	SUZANO	2,000,0000	0,2500	500,0000
031	048.16.0703.0	UNIDADE	IMPRESSO - CARTÃO DE VACINAÇÃO -	SUZANO	2,000,0000	0,2500	500,0000

© Tecnologia Global Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÁ

Página: 4/6

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2018

Julgamento

034	048.16.0747.0	UNIDADE	IMPRESSO - CARTEIRA MARCAÇÃO DE FISIOTERAPIA -	SUZANO	1,000,0000	0,2500	250,0000
037	048.16.1110.0	UNIDADE	IMPRESSO - CHECKLIST DE PARADA CARDIORRESPIRATORIA 0 BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	30,0000	14,1500	424,5000
038	048.16.0099.0	FOLHA	IMPRESSO-COMPROVANTE DE VACINAÇÃO FORM. CARTÃO FICHA BRANCA SÓ FRENTE LOGO PREF. -	SUZANO	2,000,0000	0,1300	260,0000
040	048.16.0100.0	BLOCO	IMPRESSO-COMUNICAÇÃO DE ACIDENTE DE TRABALHO - CAT, BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	20,0000	15,0500	301,0000
043	048.16.1113.0	UNIDADE	IMPRESSO - CONSENTIMENTO INFORMADO - BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	30,0000	14,2000	426,0000
044	048.16.1114.0	UNIDADE	IMPRESSO - CONSULTA DE MASTOLOGIA - BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	20,0000	17,2000	344,0000
045	048.16.1115.0	UNIDADE	IMPRESSO - CONTROLE DE ANESTESIA - BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	30,0000	15,3000	459,0000
046	048.16.1116.0	UNIDADE	IMPRESSO - CONTROLE DE CULTURAS E TSA - BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	30,0000	14,2000	426,0000
047	048.16.1117.0	UNIDADE	IMPRESSO - GASTO MENSAL / MATERIAL DA HD - BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	30,0000	14,2000	426,0000
049	048.16.1119.0	UNIDADE	IMPRESSO - DECLARAÇÃO / ATESTADO DE BOA SAÚDE - BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	100,0000	4,1500	415,0000
050	048.16.0104.0	BLOCO	IMPRESSO-DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO, BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	300,0000	4,1200	1,236,0000
051	048.16.1120.0	UNIDADE	IMPRESSO - DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO CENTRO DE SAÚDE - BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	100,0000	4,1500	415,0000
052	048.16.0705.0	BLOCO	IMPRESSO - DECLARAÇÃO DE INTERNAÇÃO, BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	25,0000	4,1500	103,7500
058	048.16.1091.0	UNIDADE	IMPRESSO - EVOLUÇÃO NUTRICIONAL - BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	25,0000	14,2000	355,0000
060	048.16.0114.0	BLOCO	IMPRESSO - FICHA B-HAN (ACOMPANHAMENTO DE PESSOAS COM HANSENÍASE) SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA, BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	50,0000	15,2000	760,0000
061	048.16.0746.0	BLOCO	IMPRESSO - FICHA CLÍNICA AMBULATORIAL ADULTO, BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	100,0000	18,1500	1,815,0000
063	048.16.1093.0	UNIDADE	IMPRESSO - FICHA CLÍNICA DE PRÉ-NATAL - BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	30,0000	18,2000	546,0000
066	048.16.0122.0	BLOCO	IMPRESSO - FICHA DE ADMISSÃO DE BEBÊ BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	20,0000	18,2000	364,0000

067	048.16.1094.0	UNIDADE	IMPRESSO - FICHA DE ATENDIMENTO DE RECLAMAÇÃO/DENÚNCIA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	10,0000	16,3500	163,5000
069	048.16.0124.0	BLOCO	IMPRESSO-FICHA DE BALANÇO E SAE, BLOCO COM 100 BLOCOS -	SUZANO	100,0000	17,1500	1,715,0000
072	048.16.0702.0	BLOCO	IMPRESSO - FICHA DE CONTROLE LABORATORIAL - HOSPITAL, BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	350,0000	11,6500	4,077,5000
073	048.16.0708.0	BLOCO	IMPRESSO - FICHA DE EMERGÊNCIA, BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	500,0000	11,6500	5,825,0000
074	048.16.1096.0	UNIDADE	IMPRESSO - FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DE ADULTOS - BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	15,0000	15,3500	230,2500
076	048.16.0273.0	BLOCO	IMPRESSO - FICHA DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR, BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	50,0000	17,1000	855,0000
077	048.16.0128.0	BLOCO	IMPRESSO-FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE AGRAVOS AGUDOS-(SINAN) BLOCO COM 100 FOLHAS VER NUMERAÇÃO -	SUZANO	15,0000	17,9000	268,5000
078	048.16.1097.0	UNIDADE	IMPRESSO - FICHA DE REGISTRO DO VACINADO - BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	15,0000	14,2000	213,0000
079	048.16.1098.0	UNIDADE	IMPRESSO - FICHA DE VISITA DOMICILIAR - BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	60,0000	17,2000	1,032,0000
080	048.16.1099.0	UNIDADE	IMPRESSO - FICHA NEFROLÓGICA - BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	30,0000	14,1500	424,5000
082	048.16.0129.0	BLOCO	IMPRESSO-FICHA PERMANENTE, BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	20,0000	14,2000	284,0000
086	048.16.1101.0	UNIDADE	IMPRESSO - FORMULÁRIO DE REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA - BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	200,0000	11,6000	2,320,0000
088	048.16.0734.0	BLOCO	IMPRESSO - FORMULÁRIO MATERIAIS HOSPITALARES VENCIDOS, BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	15,0000	14,2000	213,0000

© Tecnologia Global Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Página: 5/6

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2018

Julgamento

091	048.16.0714.0	BLOCO	IMPRESSO - FORMULÁRIO PROTOCOLO DE MUDANÇA DE DECÚBITO - CLÍNICA MÉDICA, BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	30,0000	14,2000	426,0000
093	048.16.0138.0	BLOCO	IMPRESSO-JUSTIFICATIVA DE HORA EXTRA -	SUZANO	30,0000	15,3500	460,5000
094	048.16.0139.0	BLOCO	IMPRESSO-LAUDO MEDICO PARA AUTORIZAÇÃO DE CIRURGIA ELETIVA, BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	120,0000	11,6500	1,398,0000
095	048.16.0140.0	BLOCO	IMPRESSO-LAUDO MEDICO PARA EMISSÃO DE AIH COD. 056 BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	300,0000	11,6500	3,495,0000
098	048.16.0724.0	BLOCO	IMPRESSO - MAPA DE CONTROLE DE TEMPERATURA DE GELADEIRA, BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	25,0000	16,3000	407,5000
102	048.16.1124.0	UNIDADE	IMPRESSO - ORDEM DE SERVIÇO - BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	20,0000	15,9500	319,0000
106	048.16.0738.0	BLOCO	IMPRESSO - PASSAGEM DE PLANTÃO - INTERNAÇÃO PEDIÁTRICA, BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	30,0000	15,3500	460,5000
107	048.16.0701.0	BLOCO	IMPRESSO - PASSAGEM DE PLANTÃO - MATERNIDADE, BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	35,0000	14,2000	497,0000
108	048.16.1126.0	UNIDADE	IMPRESSO - PRESCRIÇÃO DE HEMODIALISE, BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	30,0000	15,0500	451,5000
112	048.16.0725.0	BLOCO	IMPRESSO - PROTOCOLO DE PERTENCES DE PACIENTES ADMITIDOS NO HMMMU, BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	30,0000	14,2000	426,0000
114	048.16.1130.0	UNIDADE	RAAS - REGISTRO DAS AÇÕES AMBULATORIAIS DE SAUDE - IDENTIFICAÇÃO DO ESTABELECIMENTO DE SAUDE -	SUZANO	30,0000	14,2000	426,0000
123	048.16.0157.0	BLOCO	IMPRESSO-REQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO NÃO-PADRONIZADO, TAMANHO A4, PRETO E BRANCO, SOMENTE FRENTE, BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	80,0000	15,3000	1,224,0000
125	048.16.0158.0	BLOCO	IMPRESSO-RESUMO DADOS PRÉ OPERATÓRIO, BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	10,0000	15,3000	153,0000
126	048.16.0159.0	BLOCO	IMPRESSO-RESUMO DE ALTA, BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	100,0000	17,1500	1,715,0000
127	048.16.0712.0	BLOCO	IMPRESSO - ROTINA PARA HEPARINIZAÇÃO PLENA - ANTICOAGULAÇÃO, BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	10,0000	15,3500	153,5000
130	048.16.1133.0	UNIDADE	IMPRESSO - SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA , BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	50,0000	4,1500	207,5000
131	048.16.0282.0	BLOCO	IMPRESSO - SISVAN-MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL, BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	150,0000	11,7000	1,755,0000
133	048.16.1134.0	UNIDADE	IMPRESSO-SOLICITAÇÃO DE TRANSPORTE , BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	60,0000	9,9500	597,0000
134	048.16.0276.0	BLOCO	IMPRESSO - SOLICITAÇÃO PARA LIBERAÇÃO DE ANTIBIÓTICOS, BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	50,0000	17,2000	860,0000
135	048.16.0168.0	BLOCO	IMPRESSO-TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO (TCLE), SOMENTE FRENTE, PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	30,0000	4,1500	124,5000
136	048.16.0277.0	BLOCO	IMPRESSO - TERMO DE RESPONSABILIDADE, BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	50,0000	4,1500	207,5000
138	048.16.1136.0	UNIDADE	IMPRESSO-UNIDADE TERAPIA INTENSIVA - CONTROLE LABORATORIAL, BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	50,0000	14,2000	710,0000
139	048.16.0169.0	BLOCO	IMPRESSO-UNIDADE TERAPIA INTENSIVA, BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	25,0000	14,2000	355,0000
Total para este Fornecedor: 71							61.459,5000

Fornecedor : 12048 - FAZAN & CIA LTDA

Telefone :

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
004	048.16.1139.0	UNIDADE	IMPRESSO - ADESIVO AUTO COLANTE - ALTOMOLIAS - CLOREXIDINA ALCOOLICA 5% - 8,5 x 4cm -	FAZAN	5.000,0000	0,2500	1.250,0000

© Tecnologia Global Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Página: 6/6

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2018

Julgamento

Total para este Fornecedor: 1							1.250,0000
Fornecedor : 12047 - GRAFICA BANDEIRANTES LTDA							
Telefone :							
Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
003	048.16.1138.0	UNIDADE	IMPRESSO - ADESIVO AUTO COLANTE - ALTOMOLIAS - ALCOOL 70% - 8,5 x 4cm -	SUZANO	5.000,0000	0,3700	1.850,0000
021	048.16.0272.0	BLOCO	IMPRESSO - BOLETIM DE CENTRO CIRURGICO CIRURGIA/ANESTESIA, BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	40,0000	18,1200	724,8000
024	048.16.1104.0	UNIDADE	IMPRESSO - CAIA - CONTROLE DE AÇÕES INSTITUCIONAIS E ASSISTENCIAIS - COM BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	45,0000	12,2500	551,2500
055	048.16.0107.0	BLOCO	IMPRESSO - EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM CLÍNICA MÉDICA -	SUZANO	300,0000	11,6900	3,507,0000
099	048.16.1122.0	UNIDADE	IMPRESSO - NOTIFICAÇÃO DE RECEITA AZUL - 22cm x 08cm - BLOCO COM 50 FOLHAS -	SUZANO	200,0000	2,9600	592,0000
121	048.16.0283.0	BLOCO	IMPRESSO - REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA, BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	100,0000	16,3400	1,634,0000
132	048.16.0155.0	BLOCO	IMPRESSO - SOLICITAÇÃO DE EXAMES ESPECIAIS TAM. OFICIO, BLOCO COM 100 FOLHAS -	SUZANO	300,0000	12,7900	3.837,0000
Total para este Fornecedor: 7							12.696,0500
Total para esta Solicitação:							159.975,6500

© Tecnologia Global Ltda.